Nº 376, segunda-feira, 18 de janeiro de 2016

PORTARIA SEI - FCJ.GAB/FCJ.UAD

PORTARIA Nº 005/2016 - SEI nº 0211451

O Diretor Presidente da Fundação Cultural de Joinville, no exercício de suas atribuições, em
atendimento ao exposto no artigo 67 da Lei nº 8.666/93,

Resolve:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo indicados para, em observância à legislação vigente, atuarem
como fiscais do TERMO DE CONTRATO nº 031/2015 de 18/12/2015, celebrado entre a
FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOINVILLE e a empresa RBS ZERO HORA EDITORA
JORNALÍSTICA S/A.

Fiscais: ALESSANDRO BUSSOLARO – Matrícula nº 1792
              MARIA ESTELITA MICHELS MOHR – Matrícula 20133

Objeto: Contratação de jornal diário de grande circulação para a publicação de matérias oficiais de
interesse da Fundação Cultural de Joinville, de acordo com o Pregão Presencial nº 312/2015-PMJ.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Joinville, 14 de janeiro de 2016.

Rodrigo Coelho
Diretor Presidente

1 de 13

Nº 376, segunda-feira, 18 de janeiro de 2016

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Augusto
Heinemann Gassenferth, Diretor (a) Executivo (a), em 15/01/2016, às
13:45, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0211451 e o
código CRC 08604FE7.

PORTARIA SEI - FCJ.GAB/FCJ.UAD

PORTARIA Nº 007/2016 - SEI nº 0211456

O Diretor Presidente da Fundação Cultural de Joinville, no exercício de suas atribuições, em
atendimento ao exposto no artigo 67 da Lei nº 8.666/93,

Resolve:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo indicados para, em observância à legislação vigente, atuarem
como fiscais do TERMO DE CONTRATO nº 002/2015 de 18/12/2015, celebrado entre a
Fundação Cultural de Joinville / FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO A CULTURA e a
empresa RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S/A.

Fiscais: ALESSANDRO BUSSOLARO – Matrícula nº 1792
              MARIA ESTELITA MICHELS MOHR – Matrícula 20133

Objeto: Contratação de jornal diário de grande circulação para a publicação de matérias oficiais de
interesse Do Fundo Municipal de Incentivo a Cultura, de acordo com o Pregão Presencial nº
312/2015-PMJ.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Joinville, 14 de janeiro de 2016.

Rodrigo Coelho
Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Augusto
Heinemann Gassenferth, Diretor (a) Executivo (a), em 15/01/2016, às
13:45, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

2 de 13

Nº 376, segunda-feira, 18 de janeiro de 2016

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0211456 e o
código CRC 76BEF0DF.

PORTARIA SEI - SEPROT.GAB/SEPROT.NAD

PORTARIA Nº 001/2016

O Secretário de Proteção Civil e Segurança Pública, no exercício de suas
atribuições  e em conformidade com o disposto no art. 19, parágrafo primeiro da Lei Complementar
nº 266/2008.

RESOLVE:

Art.  1º -  Nomear comissão para proceder a avaliação de desempenho no estágio
probatório dos  servidores abaixo relacionados, lotados na Guarda Municipal de Joinville.

3 de 13

Nº 376, segunda-feira, 18 de janeiro de 2016

Cristiano Martins Caetano 45513
Jadir Ricardo Wasilewski 45514
Fabiano Marciano Tromm 45515
Fabio Jose Dantas de Melo 45516
Eduardo Ledoux de Oliveira 45517
Rodrigo Aparecido Prado da Silva 45518
Ravael Tomaz Ouriques 45519
Matheus de Carvalho Major 45520
Vinicius Bernardo Olivieira 45521
Paulo Menezes de Mendonça Neto 45522
Rodrigo dos Santos de Jesus Polzil 45523
Natã Carlos Estevam Bezerra 45524
Gustavo Biffi 45525
Gilçara Santos de Jesus Dias 45526
Marcio Kuhnen 45527
Ricardo adilson da Silva 45528
Davis Roberto Ferreira 45529
Rafael Almeida da Silva Junior 45530
Alexandre de Oliveira Arzum 45531
Ebson Ferreira de Sousa 45532
Tiago Leonardo Brito 45533
Fernando de Oliviera Arzum 45534
Jackson Machado 45535
Ederson Werneck 45536
Braulio Marco Luiz 45537
Newton Wilson Rodrigues 45538
Jose Luis Leoni 45539
Jefferson Ribeiro Barreto 45540
Sergio Afonso de Souza 45541
Robinson da Maia 45542
Lucas Rodrigo da Silva 45543
Deivi Ivan Schiochet 45544
David Patrick da Silva Goulart 45545
Eduardo Ferraz dos Santos 45546
Vinicius Ulbrich 45547
Gabriel Colin Holz da Silva 45548
Fabricio da Silva 45549
Marco Satio Kamimura Junior 45550
Marcel Fabiano Ferreira 45551

4 de 13

Nº 376, segunda-feira, 18 de janeiro de 2016

Rafael Henrique Rudnick 45552
Vitor Hugo Cabral e Silva 45553
Marcio Jose Lemos 45554
Valter Luis Correia Santana 45555
Romenito Dilva Siewerdt 45556

Art. 2º - A Comissão  fica assim  constituída:

Raquel de Freitas,   matrícula 18444

Zaira Ruth Passig ,  matrícula 33878

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Joinville, 14 de janeiro de 2016.

Documento assinado eletronicamente por Cesar Roberto Nedochetko,
Secretário (a), em 15/01/2016, às 08:59, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0201450 e o
código CRC F3127660.

PORTARIA SEI - SES.GAB/SES.CAP

PORTARIA Nº 149/2015/SMS

Autorização para condução de veículos oficiais para
servidores lotados no Centrinho

A Secretária Municipal da Saúde, Francieli Cristini Schultz, no uso de suas
atribuições, considerando a configuração de situação de excepcional interesse público e com
fundamento no Parágrafo único, do Art. 5º c/c o Art. 12, do Decreto Nº 15.899, de 18 de agosto de
2009,

                             RESOLVE,

                             ART. 1º - Autorizar a servidora Andrea Vargas, matrícula 22761, CNH
02160276018, a conduzir os veículos que estiverem disponíveis em janeiro de 2016 no Centrinho.

5 de 13

Nº 376, segunda-feira, 18 de janeiro de 2016

                             ART. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Para a condução do veículo oficial acima indicado, o condutor autorizado deverá
observar as determinações do Decreto Nº 15.899, de 18de agosto de 2009, com destaque para os
artigos 6º, 7º, 8º, 9º, 10º, 11º, 12º, 13º, 14º, 15º, 16º, 17º, 18º, 19º e 20º.

Joinville, 18 de Dezembro de 2015.

Francieli Cristini Schultz

Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por Francieli Cristini Schultz,
Secretário (a), em 15/01/2016, às 14:33, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0207840 e o
código CRC 666CB042.

PORTARIA SEI - SES.GAB/SES.CAP

PORTARIA Nº 150/2014 SMS

Dispõe sobre a dispensa de função gratificada da
Coordenação do Regional Floresta

A Secretária Municipal da Saúde, Francieli Cristini Schultz,  no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE,

6 de 13

Nº 376, segunda-feira, 18 de janeiro de 2016

ART. 1º - DISPENSAR, a servidora Monique Ferreira Soares de Carvalho, Agente
Administrativo, matrícula 38268, do cargo de Coordenação da Regional Floresta ( FG
50%), a partir de 18/12/2015.

ART. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Joinville, 18 de Dezembro de 2015.

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por Francieli Cristini Schultz,
Secretário (a), em 15/01/2016, às 14:33, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0207841 e o
código CRC 39E2F367.

PORTARIA SEI - SES.GAB/SES.CAP

PORTARIA Nº 151/2014 SMS

Dispõe sobre a dispensa da gratificação da
Coordenação da Policlínica Bucarein

A Secretária Municipal da Saúde, Francieli Cristini Schultz,  no uso de suas atribuições
legais,

7 de 13

Nº 376, segunda-feira, 18 de janeiro de 2016

RESOLVE,

ART. 1º - DISPENSAR, a servidora Ana Beatriz Budal da Silva, Agente Administrativo,
matrícula 24202, do cargo de Coordenação da Policlínica do Bucarein ( FG 30%), a partir
de 18/12/2015.

ART. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Joinville, 18 de Dezembro de 2015.

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por Francieli Cristini Schultz,
Secretário (a), em 15/01/2016, às 14:33, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0207842 e o
código CRC B12B2D24.

PORTARIA SEI - SES.GAB/SES.CAP

PORTARIA Nº 04/2016 SMS

Dispõe sobre a dispensa da gratificação da
Coordenação do Regional Aventureiro.

A Secretária Municipal da Saúde,Francieli Cristini Schultz,  no uso de suas atribuições

8 de 13

Nº 376, segunda-feira, 18 de janeiro de 2016

legais,

RESOLVE,

ART. 1º - DISPENSAR, a servidora Rúbia Nara Malinoski Guimarães, enfermeira,
matrícula 22300, do cargo de Coordenadora da Regional Aventureiro (FG 50%), a partir de
18/01/2016.

ART. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Joinville, 13 de Janeiro de 2016.

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por Francieli Cristini Schultz,
Secretário (a), em 15/01/2016, às 14:33, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0210754 e o
código CRC 1061DFF9.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE, SEI Nº 0208730/2016 - SEGOV.UAD

COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 195/2015

Com base no que preceitua o artigo 25, caput e inciso I, da Lei nº 8.666/93 (Lei de Licitações e

9 de 13

Nº 376, segunda-feira, 18 de janeiro de 2016

Contratos Administrativos), é inexigível a licitação para contratação abaixo especificada:

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção com substituição de peças em seis
motobombas submersíveis de esgoto da marca Xylem/Flygt, localizadas nas Estações
Elevatórias: Nazareno, Vênus, Lauro Machado, Anita Garibaldi, Centro e na Rua
Comendador Telles Mendonça.

CONTRATADA: XYLEM BRASIL SOLUÇÕES PARA ÁGUA LTDA, inscrita no CNPJ
nº 60.039.401/0001-87.

PRAZO: 120 (cento e vinte) dias corridos.

VALOR: R$ 46.313,51 (quarenta e seis mil trezentos e treze reais e cinquenta e um centavos).

Joinville/SC, 19 de dezembro de 2015.

JALMEI JOSÉ DUARTE

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Jalmei José Duarte, Usuário
Externo, em 15/01/2016, às 17:13, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0208730 e o
código CRC E05C0125.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE, SEI Nº 0208832/2016 - SEGOV.UAD

COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 192/2015

Com base no que preceitua o artigo 25, caput e inciso I da Lei nº 8.666/93 (Lei de Licitações e
Contratos Administrativos), é inexigível a licitação para a contratação abaixo especificada:

OBJETO: Aquisição de mangueira de Marprene 6,4 mm, para pressão máxima de 4 bar, com
conectores de engate rápido em polipropileno, para bomba peristáltica adquirida para dosagem de
ácido fluossílico e hidróxido de cálcio em suspensão, da marca Watson Marlow.

10 de 13

Nº 376, segunda-feira, 18 de janeiro de 2016

CONTRATADO: WATSON-MARLOW BREDEL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
BOMBAS LTDA.

PRAZO: 60 (sessenta) dias.

DATA: 08/12/2015

VALOR: R$ 2.325,65 (dois mil, trezentos e vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos).

JALMEI JOSE DUARTE

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Jalmei José Duarte, Usuário
Externo, em 15/01/2016, às 17:12, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0208832 e o
código CRC 54F6F3F5.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO, SEI Nº 0208723/2016 -
SEGOV.UAD

COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 189/2015 – BB N° 611.200

HOMOLOGO o processo licitatório levado a efeito através do Pregão Eletrônico nº 189/2015, tipo
menor preço por item, cujo objeto é a aquisição de 01 (um) medidor portátil de vazão para instalação
em tubulações do sistema de coleta e transporte de esgoto, bem como o julgamento efetuado pelo
Pregoeiro em que foi ADJUDICADO o objeto para a empresa HEXIS CIENTÍFICA LTDA,
CNPJ/MF 53.276.010/0001-10 no valor total para o lote de R$ 37.200,00 (trinta e sete mil e
duzentos reais) tudo conforme Ata anexa ao processo.

Joinville/SC, 16 de dezembro de 2015.

JALMEI JOSE DUARTE

11 de 13

Nº 376, segunda-feira, 18 de janeiro de 2016

 Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Jalmei José Duarte, Usuário
Externo, em 15/01/2016, às 17:13, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0208723 e o
código CRC BB60311D.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO, SEI Nº 0208727/2016 -
SEGOV.UAD

COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 188/2015 – BB N° 611.628

HOMOLOGO o processo licitatório levado a efeito através do Pregão Eletrônico nº 188/2015, cujo
objeto é a aquisição de equipamentos para o Laboratório de Controle de Qualidade, bem como o
julgamento efetuado pelo Pregoeiro em que foi ADJUDICADO o objeto como segue: SOLAB
EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI EPP, CNPJ/MF nº 07.584.385/0001-20,
Lote 01 a R$ 8.047,00 (oito mil e quarenta e sete reais) e Lote 03 a R$ 19.987,00 (dezenove mil
novecentos e oitenta e sete reais). IMPORTADORA E EXPORTADORA DE MEDIDORES
POLIMATE LTDA, CNPJ/MF nº 92.804.541/0001-90, vencedora do Lote 02 a R$ 12.500,00
(doze mil e quinhentos reais). Valor global de R$ 40.534,00 (quarenta mil quinhentos e trinta e
quatro reais) tudo conforme ata no processo.

Joinville/SC, 16 de dezembro de 2015.

JALMEI JOSE DUARTE

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Jalmei José Duarte, Usuário
Externo, em 15/01/2016, às 17:13, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

12 de 13

Nº 376, segunda-feira, 18 de janeiro de 2016

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0208727 e o
código CRC CD55C79B.

13 de 13

Nº 376, segunda-feira, 18 de janeiro de 2016